
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-1142
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2020 a
las 13:47 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
No se ha llevado a cabo la publicación en el DOUE.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2020 a las 10:43 horas.



Contacto

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-1142
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2020 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilladigital.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material eléctrico de carácter fungible y consumible
que utiliza el equipo de electricistas del Ayuntamiento, para el mantenimiento y conservación de los
edificios municipales (incluidos los colegios), alumbrado publico e instalaciones provisionales para
eventos.

Valor estimado del contrato 280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Dos años y su posible prórroga por dos años más. Por tanto la duración total del contrato teniendo en
cuenta posible prórroga alcanza los cuatro años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalización contrato administrativo el día 25 de noviembre de 2020

Formalizado

http://www.armilladigital.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(18100) armilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

TREBOLUZ SL
NIF B18298679
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/1142
Fecha de Formalización 27/10/2020

Contrato

Firmado_CT MATERIAL ELECTRICO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2172e85-9290-463c-a4aa-de344cfe57b6

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ARMILLA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2172e85-9290-463c-a4aa-de344cfe57b6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2172e85-9290-463c-a4aa-de344cfe57b6


Lugar

Virtual

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

APERTURA SOBRE UNO

Apertura sobre administrativa
El día 27/08/2020 a las 10:30 horas
APERTURA SOBRE UNO

Lugar

VIRTUAL

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

Apertura sobre TRES

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre tres

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59
Observaciones: 30 días naturales a contar desde la fecha de envío del anuncio de licitación a la Oficina de
Publicaciones de la Unión Europea.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Reducción plazo de entrega material del que no se tiene stock

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción plazo de entrega material disponible
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uYBvuNs%2FqjnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 142-348838
Fecha de publicación 24/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:348838-2020:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uYBvuNs%2FqjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:348838-2020:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005969837 |  2020-416263 | Mon, 30 Nov 2020 13:47:31:507 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82005477762627385329409580545711282401 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b613a10f-0bdd-4095-a0c5-a1e62ac64ccd

